
Provozní řád Gymnastického sálu Ostravské univerzity 

Provozní řád Gymnastické tělocvičny je doplňujícím předpisem k Provoznímu řádu sportovišť 
Ostravské univerzity, veškeré pronájmy se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami. 
 
Úvodní ustanovení 

1. Vstupem do gymnastické tělocvičny každý návštěvník souhlasí s ustanoveními tohoto 
provozního řádu a je povinen ho dodržovat. 

2. Vstupem do gymnastické tělocvičny návštěvník bere na vědomí a souhlasí s tím, že je 
prostor monitorován kamerovým systémem. 

3. Vstupem do gymnastické tělocvičny se každý návštěvník podrobuje ustanovením tohoto 
provozního řádu, protipožárním a dalším předpisům a pokynům odpovědných pracovníků. 

4. Provozní řád je platný pro všechny návštěvníky, tj. nejen sportovce, ale i diváky a ostatní. 

5. Děti a mladiství do 18-ti let mohou sportovat a využívat veškeré vybavení gymnastické 
tělocvičny pouze v doprovodu osoby starší 18-ti let. 
 
Vyloučení návštěvy 

1. Do gymnastické tělocvičny není dovolen vstup nemocným osobám, bacilonosičům a 
osobám, které jsou v karanténě pro výskyt infekce. 

2. Do gymnastické tělocvičny je zakázán vstup osobám pod vlivem alkoholu a jiných 
omamných látek. 

3. Z gymnastické tělocvičny bude bez nároku na vrácení vstupného vykázán návštěvník nebo 
uživatel, který přes napomenutí přestoupí ustanovení tohoto Provozního řádu nebo 
neuposlechne pokynů odpovědných pracovníků, požívá alkoholické nápoje nebo jiné omamné 
látky, nebo se chová jiným nepřístojným nebo rušivým způsobem.  

4. Návštěvník nebo uživatel bude rovněž vykázán, pokud poruší zákaz kouření ve všech 
prostorách gymnastické tělocvičny.  

5. Neopustí-li návštěvník gymnastickou tělocvičnu na vyzvání, je odpovědný pracovník povinen 
rušitele pořádku vyvést nebo požádat o zákrok Městskou policii nebo Policii ČR. 
 
Pokyny pro návštěvníky 

1. Odkládejte šatstvo a osobní věci v šatně, za ztrátu těchto věcí provozovatel neodpovídá. 

2. Udržujte pořádek a čistotu v prostorách gymnastické tělocvičny. 

3. Pohybujte se ve vlastním zájmu opatrně na nerovném terénu, hladkých a odpružených 
plochách. 



4. Šetřete veškeré zařízení gymnastické tělocvičny. Návštěvník je povinen nahradit škody, 
které byly jeho vinou způsobeny na zařízení gymnastické tělocvičny nebo na majetku ostatních 
návštěvníků. 

5. Dodržujte stanovenou provozní dobu. Prodlévat v gymnastické tělocvičně nebo používat její 
zařízení mimo tuto dobu bez předchozího souhlasu provozovatele není dovoleno. 

6. Vstup je povolen v gymnastických cvičkách, ponožkách nebo naboso. Při hrách je potřeba 
dbát opatrnosti vzhledem k nainstalovaným zrcadlům.  

7. Nářadí, sportovní náčiní, potřeby a jiné zařízení vypůjčené k provádění sportovní a 
tělovýchovné činnosti z míst k tomu určených, jsou všichni povinni vrátit a řádně uložit na 
původní místo.  
 
V gymnastické tělocvičně je zakázáno 

1. Chovat se způsobem, který ohrožuje zdraví a bezpečnost ostatních. 

2. V prostorách gymnastické tělocvičny (mimo vlastní sportovní plochy) je zakázáno 
provozování sportovních činností (běhat apod.), výjimku tvoří organizovaná sportovní činnost 
v rámci tréninku a výuky. 

3. Kouřit ve všech prostorách, znečišťovat veškeré prostory gymnastické tělocvičny, vstupovat 
se psy nebo jinými zvířaty do prostor gymnastické tělocvičny, vstupovat s hořlavinami a 
výbušninami do prostor gymnastické tělocvičny, vstupovat s jízdními koly, koloběžkami a na 
kolečkových bruslích do prostor gymnastické tělocvičny. 
 
Pokyny pro sportovní oddíly 

1. Vstup sportovců do prostoru gymnastické tělocvičny je povolen nejdříve 15 minut před 
začátkem tréninku, vstup na vlastní sportovní plochu je možný nejdříve po skončení 
předchozího tréninku. 

2. Přístupovou kartu si trenér vyzvedává na recepci, po tréninku, kontrole tělocvičny a šaten 
je pak trenérem osobně vrácen. 

3. Za zjištěné škody, zejména škody v šatnách, odpovídá vždy příslušný oddíl. 

4. Příprava gymnastické tělocvičny probíhá vždy v součinnosti s trenéry oddílů, stejně tak 
probíhá i úklid nářadí a náčiní. 

5. Nářadí, sportovní náčiní, potřeby a jiné zařízení vypůjčené k provádění sportovní a 
tělovýchovné činnosti z míst k tomu určených, jsou všichni povinni vrátit a řádně uložit na 
původní místo.  
 
Pravidla pro využívání velké trampolíny, airtrack a dalšího vybavení 

1. Vstup na trampolínu, airtack a ostatní cvičební vybavení je přísně zakázán pod vlivem 
alkoholu nebo jiných omamných látek. 



2. Návštěvníci, kteří vstupují na trampolínu a airtrack nesmějí mít u sebe předměty, které 
ohrožují jejich zdraví a zdraví ostatních nebo poškozují vybavení gymnastické tělocvičny. 
Např. šály, šátky, tkaničky, šperky, náušnice, řetízky, náramky, pearcing (nutné přelepit 
náplastí), pásky, brýle, nože či jiné ostré předměty, žvýkačky a zároveň nesmějí mít v 
kapsách svého oblečení, ani v rukách, žádné předměty, např. mobilní telefon, klíče, klíčenky, 
MP3 apod. 

3. Platí zákaz odkládání jakýchkoli předmětů na trampolínu, airtrack a všechno ostatní 
sportovní vybavení. 

4. Na velké trampolíně může ve stejnou chvíli skákat pouze jedna osoba. 

5. Skákání na jedné noze na trampolíně je přísně zakázáno. 

6. Skákejte jen ve středové části trampolíny. 

7. Je zakázáno provádět salta, či jiné obtížné skoky, které nemá skákající dostatečně a 
bezpečně osvojeny. 

8. Na trampolínách a airtrack je zakázáno sedět, ležet a odpočívat. 

9. Platí zákaz jakékoli agresivity či hrubého chování k ostatním návštěvníkům haly. 

10. V případě pádu nesmí dávat návštěvník ruce pod sebe či před sebe, ale držet je při těle a 
bradu tlačit k hrudníku. 

11. Doporučujeme skákat se zavřenými ústy a zatnutými zuby, aby nedošlo k poranění jazyka. 

12. S výjimkou tréninku doskoků a dopadů do molitanové jámy se z trampolíny slézá a 
neseskakuje! 

13. Přísný zákaz vstupu pod trampolínu. 

14. Před vstupem na trampolínu a airtrack je NUTNÉ se dokonale rozcvičit! 

15. Každý skáče jen tak vysoko a prvky takové obtížnosti, aby měl jistotu, že zvládne dopad a 
ve zdraví ukončí cvičení. 

16. Při každém skoku se maximálně soustřeď (i na ty nejjednodušší prvky). 

17. Skákej jen tak dlouho, dokud dokážeš ovládat dech. Jen tak můžeš být připraven na 
bezpečný dopad. 

18. Pokud návštěvník pocítí jakoukoli nevolnost nebo únavu, je povinen pohybovou aktivitu 
přerušit a odpočinout si. 

 

V Ostravě 1. 1. 2023                                                                        doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. 
                                                                                                                         Děkan PdF OU 

 


